

Reitzentrum Hasenberg - Wellness für Mensch und Tier



Preisliste für Lehrgänge, gültig ab 01.01.2026

Seite 1

Einheit	Nettopreis ohne Mwst	Endpreise incl. MwSt
---------	-------------------------	-------------------------

Gastbox Gesamtpreis pro Tag bei Teilnahme eines Lehrgangs, incl. folgender Leistungen	pro Tag	46,22 €	55,00 €
<p>Nutzung unserer Anlage (geheizte Sattelkammern und Sozialräume, Waschbox mit warmen Wasser, gedämmte Reithalle, 20x60 m Außenplatz)</p>			
<p>Pferdebox, ausgelegt mit 4 cm dicken Stallmatten, eingestreut mit staubarmen Stroh, 1 x täglich gründliches Misten und nachstreuen</p>			
<p>Staubarmes Pferdeheu, giftpflanzenfrei, excellente Mineralisierung, ad libidum</p>			
<p>Die Boxen werden nach jeder Belegung gründlich gereinigt und desinfiziert.</p>			
<p>Möglichkeit der stundenweisen Nutzung von Außenpaddocks auf eigene Gefahr Die ca. 10x10m großen Paddocks sind befestigt. Im Unterstand wird Heu gereicht. Wasser wird in frostfreien Behältern angeboten.</p>			
<p>Aus Hygienegründen bitte direkt beim Wechsel der Pferde das Paddock selbst abäppeln.</p>			

**Kraftfutter und Wunschmineraffutter bitte selbst mitbringen, dies wird nach Besitzerwunsch gefüttert
Bitte beachten Sie dabei, daß unser Heu eine sehr gute Futterqualität für Pferde hat und die Kraftfuttermenge erheblich reduziert werden kann**

Zusatzleistungen gegen Aufpreis - Bitte bei Buchung mit angeben:

Auf Wunsch oder bei Stauballergien/Atemwegserkrankungen Aufpreis für Einstreu mit Spänen. Abrechnung pro Ballen nach Verbrauch	pro Ballen	12,61 €	15,00 €
--	------------	---------	---------

Reitzentrum Hasenberg - Wellness für Mensch und Tier



Preisliste für Lehrgänge, gültig ab 01.01.2026

Seite 2

Bei Allergikern oder Pferden mit Lungenproblematiken - Auf Wunsch Verdampfung des Heus auf ca. 85 Grad im Heubedampfer.

Heubedampfer bestücken, Stromkosten, Wasser mit Spezialzusatz, Heubedampfer reinigen, Heuraufe in der Box täglich ausräumen und reinigen, um Schimmel zu vermeiden. Pro Kalendertag

Einheit	Nettopreis ohne Mwst	Endpreise incl. MwSt
---------	-------------------------	-------------------------

Tag 8,40 € 10,00 €

Nutzung des Solariums, pro Min.	ab	0,84 €	1,00 €
---------------------------------	----	--------	--------

Bioresonanz - Testung und Therapie für Pferde, Hunde, Katzen, andere Tierarten auf Anfrage Erstbehandlung - Testung, Auswertung und Erstellung eines Therapieplanes, incl. Besprechung mit Tierhalter Zeitaufwand insg. ca. 4 Stunden	168,07 €	200,00 €
---	----------	----------

Bioresonanz - Folgebehandlung pro Einheit (ca. 45-60 Minuten)	42,02 €	50,00 €
---	---------	---------

Verbrauchsmaterial pauschal pro Behandlung (Tupfer, Handschuhe, Desinfektionstücher, Teströhrchen)	6,72 €	8,00 €
--	--------	--------

Schmerzfreie Kaltplasma-Behandlung, Behandlungsdauer ab 5 Minuten bis 10 Minuten Abrechnung nach Zeit - je größer die Behandlungsfläche, je länger dauert die Behandlung	ab	16,81 €	20,00 €
---	----	---------	---------

Behandlung mit Inhalationsgerät incl. Kochsalzlösung als Inhalat, reinigen und desinfizieren der Maske, des Verneblers u. d. Gerätes Preis pro Behandlung	32,77 €	39,00 €
--	---------	---------

Rufen Sie mich gerne an, wenn Sie Fragen haben. Ich berate und helfe Ihnen gerne bei der Zusammenstellung Ihres individuellen Pakets. Ich bin unter 0170 920 1734 telefonisch zu erreichen - außer während einer Behandlung, dann schreiben Sie mir mit Angabe Ihrer Telefon-Nummer eine Whatsapp, eine Nachricht auf Threema, Telegram oder email. Ich melde mich umgehend.

Ihre Sabine Stamm

Reitzentrum Hasenberg Möllingen - Wellness für Mensch und Tier

Bei Buchung der obigen Leistungen akzeptieren Sie unsere AGB und unsere Betriebsordnung. Diese sind auf unserer Homepage abrufbar und hängen in unserem Gaststall aus.